جالب این است که در این جنگ کسانمانند استالین، روزولت، چرچیل، شارل دوکل، چیانگ کای‌شک که در فرهنگ سیاسی تبلیغی دنیا «هربان خردمند» خوانده‌شده‌اند، طرف اصلی جنگ پر تلافی بودند که شش سال – ۱۰ شهریور ۱۳۱۸/ سپتامبر ۱۹۴۹ تا ۱۱ شهریور ۱۳۲۴/ ۲ سپتامبر ۱۹۴۵– به درازا کشید. نظام جدید جهانی توسط همین شخصیت‌ها در سال ۱۳۲۴/۱۹۴۷ ایجاد شد و بزرگ‌ترین نماد آن شورای امنیت سازمان ملل بود.

این نظم جدید از زمان تأسیس توسط جنایتکاران بیروز جنگ جهانی دوم، تا زمانی که یکی از اضلاع آن – شوروی – فروپاشید، در متن خود جنگ‌های دیگری در پی داشت، با این تفاوت که این بار دود آنها عمدتاً به چشم مردم دو قاره آسیا و آفریقا رفت. چهار جنگ پرشدت‌تر آسیایی این دوره شامل جنگ کره، جنگ ویتنام، جنگ افغانستان و جنگ ایران و عراق ۴۱ سال از ۴۴ سال دوره ۱۹۴۷ تا ۱۹۹۱ یعنی دوران جنگ سرد را پوشش داد! بزرگ‌روایی شورسوری، نظام دوقطبی کم و بیش به نظام تک‌قطبی تبدیل شد و همان مناسبات با خشونت بیشتر بر صحنه بین‌الملل حکمفرما گردید و به جنگ‌های بیشتر منجر شد. از جنگ کره در ۴ تیر ۱۳۲۹/ ۲۵ ژوئن ۱۹۵۰ تا جنگ اوکراین در ۵ اسفند ۱۴۰۰/ ۲۴ فوریه ۲۰۲۲ بدون استثناء تمام‌دهای آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان و روسیه در جنگ‌های این دوره برجسته بود.

حالا وزیر-بزر خارجه آمریکا در دانشگاه جان‌هایپکینز می‌گوید: «نظم جهانی پیشین به پایان رسیده است». بلینکن می‌گوید جهان به سمت سه‌قطبی آمریکا، چین و روسیه در حال حرکت است.